
 

 

ISTITUTO MUSICALE VINCENZO BELLINI 

CATANIA 

 

Istituto Superiore di Studi Musicali 

 

 

DELIBERAZIONE DEL CONSIGLIO DI AMMINISTRAZIONE 

N. 19/2017 DEL 20 DICEMBRE 2017 

 

Oggetto: Bilancio di previsione 2017-2019 –  

 

Il Consiglio di Amministrazione si riunisce presso la Sala Sangiorgi 

dell’Istituto il mercoledì 20 dicembre, alle ore 16,00 

 

Il Presidente, Prof.ssa Graziella Seminara, presiede la seduta. 

 

Sono presenti i Consiglieri: Studente Sig. Antonio Di Carlo, Prof. Carmelo 

Giudice, Avv. Gianfranco Todaro, Prof. Carmelo Crinò. 

Assente il Consigliere Dott. Matteo Bonfiglio. 

 

Il Direttore Amministrativo, dott.ssa Clara Leonardi, partecipa alla seduta con 

voto consultivo e assume le funzioni di Segretario verbalizzante. 

 

La presente deliberazione viene pubblicata all’Albo in data 21 Dicembre 2017.  

 

                                                                    Il Direttore Amministrativo 

                                                                             Dott.ssa Clara Leonardi 

 



 

DELIBERAZIONE DEL CONSIGLIO DI AMMINISTRAZIONE 

N. 19/2017 DEL 20 DICEMBRE 2017 

 

Oggetto:  Bilancio di previsione 2017-2019  

 

CONSIGLIO DI AMMINISTRAZIONE 

 

Premesso che:  

- l'ISSM Bellini di Catania, redige il proprio bilancio, secondo i criteri definiti dal D.Lgs. 

118/2011 così come modificato dal D.Lgs 126/2014, in quanto costituito nell'ambito dì un 

Consorzio tra il Comune di Catania e l'attuale Città Metropolitana di Catania  

- il decreto legislativo n. 118 del 23 giugno 2011, come da ultimo modificato dal D.Lgs. 10 

agosto 2014, n. 126, avente per oggetto “Disposizioni in materia di armonizzazione dei 

sistemi contabili e degli schemi di bilancio delle Regioni, degli enti locali e dei loro 

organismi, a norma degli articoli 1 e 2 della legge 5 maggio 2009, n. 42“, a conclusione del 

periodo di sperimentazione ha introdotto nuovi principi in materia di contabilità degli Enti 

locali ed ha modificato il T.U.E.L. (D.Lgs. 267/2000) al fine di adeguarne i contenuti alla 

sopra richiamata normativa; 

Visto:  

l’art. 162, primo comma, del D.Lgs. 267/2000, come da ultimo modificato dal D.Lgs. 10 agosto 

2014, n. 126, il quale dispone che il bilancio di previsione finanziario approvato annualmente 

si riferisce ad almeno un triennio e comprende le previsioni di competenza e di cassa del primo 

esercizio del periodo considerato e le previsioni di competenza degli esercizi successivi, 

osservando i principi contabili generali e applicati allegati al decreto legislativo 23 giugno 2011, 

n. 118;  

Vista la relazione programmatica del Direttore dell’Istituto fatta propria dal Sig. Presidente  

Vista la nota integrativa del Direttore Amministrativo  

Visto il Piano di fabbisogno del personale 

Preso atto che lo schema di bilancio di previsione predisposto per gli esercizi 2017/2019 

redatto secondo i nuovi modelli previsti dal D.Lgs. 118/2011 così come modificato dal D.Lgs. 

126/2014, rispetta i dettami normativi in materia di finanza locale, nonché ogni altra 

disposizione di legge in atto vigente;  



Viste le risultanze finanziarie riepilogative riportate nell’allegato contrassegnato con la 

lettera”A” che fa parte integrale e sostanziale del presente atto;  

Visto il D.Lgs.118/2011 e ss.mm. 

Visto l’art. 172 del TUEL;  

Visto il parere dei revisori n. 6/2017 del 13 dicembre 2017;  

Considerato che il vigente regolamento di contabilità dell’Ente va riletto alla luce del D.Lgs. 

118/2011;  

Visti i pareri di regolarità tecnico contabile resi dal responsabile finanziario e dal Direttore 

Ammnistrativo;  

Per le motivazioni esposte in premessa, che qui si intendono ripetute e trascritte;  

Ritenuto di dover provvedere in merito;  

 

DELIBERA 

 

Fare propria  la proposta di deliberazione indicata in premessa; 

 approvare il bilancio di previsione 2017/2019 redatto secondo il D.Lgs.118/2011 e ss.mm. 

con funzione autorizzatoria, le cui risultanze finanziare riepilogative sono riportate 

nell’allegato “ A “, 

 

 

Il Direttore Amministrativo      Il Presidente 

 Dott.ssa Clara Leonardi      Prof.ssa Graziella Seminara 

 


